ПРОТОКОЛ № 1 от 13.01.2020г

заседание комиссии по противодействию коррупции администрации сельского поселения
Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области

13.01.2020 г.

Присутствовали:

Председатель комиссии:

Самойлова Любовь Александровна

Заместитель председателя комиссии:

Самойлова Любовь Владимировна

Секретарь комиссии:

Ежова Дарья Борисовна

Члены комиссии:

Костин Иван Яковлевич

Вороновичева Любовь Михайловна

с.п. В.-Белозерки

- Ведущий специалист сельского поселения

- Делопроизводитель сельского поселения

- Инструктор по работе с молодежью

- Водитель администрации сельского поселения

- член Женского совета сельского поселения Верхние

Белозерки (по согласованию)

Повестка дня:

1. Об организации работы по противодействию коррупции в администрации сельского
поселения В.-Белозерки.

2. О правоприменительной практике по результатам вступивших в законную силу решений
судов, арбитражных судов о признании недействительными нормативных правовых актов,
незаконными решений и действий (бездействий) администрации сельского поселения В,-
Белозерки и должностных лиц в целях выработки и принятия мер по предупреждению и
устранению причин выявленных нарушений.

3. О плане работы комиссии по противодействию коррупции администрации сельского
поселения В.-Белозерки 2020 года.

По первому вопросу заслушали информацию Самойловой Л.А., ведущего специалиста
администрации с.п. В.-Белозерки.

Комиссия решила:

1. Принять к сведению информацию Самойловой JI.A.
2. Продолжить работу по информированию населения о деятельности администрации

сельского поселения Верхние Белозерки, Собрания представителей с.п. В.-Белозерки,
принимаемых мерах по противодействию коррупции.

По второму вопросу заслушали и обсудили информацию Самойловой JI.A., ведущего
специалиста администрации сельского поселения Верхние Белозерки, которая сообщила, что в
администрации с.п. В.-Белозерки организована работа по рассмотрению вопросов

правоприменительной практики по результатам вступивших в законную силу решений судов,
арбитражных судов о признании недействительными нормативных правовых актов, незаконными
решений и действий (бездействия) администрации и ее должностных лиц.

За 2019 год судами, арбитражными судами не было принято решений о признании
недействительными нормативных правовых актов администрации сельского поселения Верхние
Белозерки, незаконными решений и действий (бездействия) должностных лиц администрации.

Комиссия решила:

1. Принять к сведению информацию Самойловой Л.А., ведущего специалиста
администрации сельского поселения Верхние Белозерки.

2. Продолжить работу по рассмотрению вопросов правоприменительной практики по
результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании
недействительными нормативных правовых актов, незаконными решений и действий
(бездействия) администрации и ее должностных лиц.

По третьему вопросу заслушали и обсудили информацию Ежовой Д.Б. -  секретаря комиссии
по противодействию коррупции.

Комиссия решили:

1. Принять к сведению информацию Ежовой Д.Б. -  секретаря комиссии по противодействию
коррупции.

2. Утвердить план работы комиссии по противодействию коррупции администрации
сельского поселения Верхние Белозерки на 2020 год.

3. Направить план работы комиссии по противодействию коррупции администрации
сельского поселения В.-Белозерки на 2020 год секретарю комиссии по противодействию
коррупции муниципального района Ставропольского Самарской области.

Председатель комиссии

Заместитель председателя комиссии

Секретарь комиссии

Л.А.Самойлова

Д.Б. Ежова

J1.B. Самойлова

Члены комиссии:

Костин Иван Яковлевич

Вороновичева Любовь Михайловна